
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    581    DEL     25/08/2016 

SERVIZIO  DI  LOTTA  ALLA  ZANZARA  TIGRE  ANNO  2016  .  CASO  DI 
DENGUE. IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO STRAORDINARIO DI 
DISINFESTAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 624 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 581 del 25/08/2016 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Richiamata la  Deliberazione  n.3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2016-
2018 e il Documento Unico di programmazione DUP;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

Richiamata  la  Determina n.  51 del  09.02.2015,  con la  quale  è stato affidato il  
servizio di Lotta Antiparassitaria alla Società Anthea Srl di Rimini,  impegnando la spesa sul 
Cap. 4530 003 "Servizio lotta antiparassitaria e per trattamenti contro la zanzara tigre" , Cod.  Siope 
1306, che anche per l'anno 2016 presenta la necessaria disponibilità;

Vista la  comunicazione dell'A.USL, Dipartimento Sanità Pubblica di Rimini,  del 
28.07.2016  Prot.  0165830/P/90.14.12  arrivato  al  Comune  di  Cattolica,  via  PEC  il 
28.07.2016  prot.  28087/2016,  con  la  quale  si  richiede  un  intervento  straordinario  di 
disinfestazione,  per  un  caso  confermato  di  malattia  da  Virus  Dengue,  in  un  soggetto 
residente in via Marco Polo, 7 a S. Giovanni in Marignano, nei pressi del confine comunale 
con il Comune di Cattolica;

Visto che in base a quanto previsto dalle disposizioni regionali (punto 4.2c del piano 
Regionale per la lotta alla zanzara tigre), il responsabile del Servizio Igiene e Sanità pubblica 
chiede  al  Comune  di  provvedere  immediatamente  alla  disinfestazione  di  un  area 
corrispondente al raggio di almeno 100 mt. dall'indirizzo sopraindicato, che ricade in parte 
anche nel Comune di Cattolica;

Vista la comunicazione della Soc. Anthea  del 10.08.2016 Prot. 029647,   con la quale 
si  specifica  che  il  trattamento  che  ha  interessato  126  civici,  di  cui  50  sul  territorio  di  
Cattolica,  oltre che trattamenti adulticidi e larvicidi su 244 tombini privati e 126 pubblici,  
nonché sulle piante di 4 strade e su quelle di 100 abitazioni private,  è durato dal 28 al 31 
agosto, per un importo relativo alla porzione di territorio comunale di Cattolica pari a  €. 
1.134,00 + Iva;

Considerato che  tali  spese  vengono  rimborsate  completamente  della  Regione 
Emilia-Romagna   unitamente al contributo alla lotta per la zanzara tigre, (DGR 1699 del  
02.11.2015) a seguito di rendicontazione annuale e che saranno accertate sul Cap. 256000 
"CTR Regionali per finanziamento interventi di bonifica e lotta contro la zanzara tigre";

Ritenuto necessario provvedere, nel frattempo all'assunzione dell' impegno di spesa 
per consentire il regolare pagamento delle fatture relative al servizio suddetto,  impegnando 
l' importo di  €. 1.134,00 + Iva pari a complessivi  €. 1.383,48 Iva inclusa, sul  Cap. 4530 
003 "Servizio lotta antiparassitaria e per trattamenti contro la zanzara tigre", Cod.  Siope 1306;

Visto:
• il D.lgs. n. 267/2000;
• il D.lgs. n. 50/2016;
• lo Statuto Comunale;

Pratica n. 624 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 581 del 25/08/2016 Pag. 2 di 3



• il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di impegnare, per i motivi in premessa esposti, l'importo di €. 1.134,00 + Iva pari a 
complessivi   €.  1.383,48  Iva  inclusa , sul   Cap.  4530  003 "Servizio  lotta  
antiparassitaria e per trattamenti contro la zanzara tigre", Cod.  Siope 1306;,

3. di  dare  atto  che  il  codice  CIG relativo  al  presente  affidamento  è: 
Z5F1AEC074;

4. di dare atto che si ottemperà agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del 
D.Lgs. n° 33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012;

5. di dare atto che la società ANTHEA S.r.l. ha comunicato gli estremi identificativi  
del conto corrente dedicato, come previsto previsto dall'art. 3 della L. 136/2010, in 
allegato;

6. di individuare nella persona della Dott.ssa Maria Vittoria Prioli il responsabile del  
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

      

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMBIENTE, IGIENE 
URBANA, BALNEAZIONE, PROTEZIONE 
CIVILE

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/08/2016 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 624 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 581 del 25/08/2016 Pag. 3 di 3


